
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
Черкаського району Черкаської області

Р І Ш Е Н Н Я

11.08.2023                                          Михайлівка                                 № 31 - 3/VІІІ

Про затвердження Програми підтримки
регіонів, найбільш постраждалих
внаслідок агресії російської федерації
на 2023 - 2025 роки

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26, статей 59 Закону
України від 21.05.1997 № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні»,
статті 70, пункту 21 частини першої статті 91 Бюджетного кодексу України від
08.07.2010 № 2456-VI, сільська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити Програму підтримки регіонів, найбільш постраждалих
внаслідок агресії російської федерації на 2023 - 2025 роки (далі – Програма)
згідно з додатком.

2. Фінансовому відділу передбачати фінансування видатків з бюджету
Михайлівської сільської територіальної громади на виконання заходів,
передбачених Програмою.

3. Організацію виконання рішення покласти на заступника сільського
голови з питань діяльності виконавчих органів Р. М. ТРУНОВА та відділ
бухгалтерського обліку, звітності, економічного розвитку та господарської
діяльності виконкому сільської ради (Н. М. СОБОЛЕНКО).

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію
сільської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та
інфраструктури.

Сільський голова Тарас ПЛУЖНИК



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення сільської ради
11.08.2023 № 31 - 3/VІІІ

Програма підтримки регіонів, найбільш постраждалих
внаслідок агресії російської федерації

на 2023 - 2025 роки

1. Загальна характеристика Програми
1. Ініціатор розроблення Програми підтримки регіонів, найбільш

постраждалих внаслідок агресії російської федерації на 2023 - 2025 роки (далі -
Програма): виконавчий комітет Михайлівської сільської ради.

2. Розробник Програми: виконавчий комітет Михайлівської сільської
ради.

3. Відповідальний виконавець Програми: обласні військові адміністрації
(далі – ОВА), районні військові адміністрації (далі – РВА), територіальні
громади (далі – ТГ), які постраждали внаслідок агресії російської федерації
(далі - рф).

4. Учасники Програми: ОВА, РВА, ТГ, фінансовий відділ сільської  ради,
виконавчий комітет Михайлівської сільської ради.

5. Термін реалізації Програми: 2023-2025 роки.
6. Загальний обсяг фінансування (кошти бюджету Михайлівської

сільської територіальної громади): обсяг фінансування заходів Програми
передбачається здійснювати за рахунок коштів бюджету Михайлівської
сільської територіальної громади (далі – бюджет Михайлівської СТГ),
виходячи з конкретних завдань у межах наявного фінансового ресурсу (додаток
1 до Програми).

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма
Здійснення прямої військової агресії рф проти України призвело до

руйнації соціальної і цивільної інфраструктури територіальних громад
України, які знаходились на лінії зіткнення, окупації загарбників та в районах
підтоплення внаслідок підриву Каховської ГЕС. Мешканці постраждалих
районів опинилися в скрутному становищі і вимушені були покинути рідні
місця.

Виконання заходів Програми сприятиме відновленню постраждалих
територіальних громад, що в результаті поліпшить соціальні та економічні
показники регіону.

3. Мета Програми
Основною метою Програми є забезпечення допомоги у вигляді передачі

коштів (трансферту), будівельних та інших матеріалів, товарно-матеріальних
цінностей необхідних для проведення відновлювальних робіт у населених



пунктах, що постраждали від ворожих обстрілів та бомбардувань починаючи з
24 лютого 2022 року, унаслідок підриву Каховської ГЕС.

4. Перелік завдань виконання Програми
Головним завданням реалізації Програми є:
- забезпечення життєдіяльності мешканців постраждалих районів,

вирішення їх соціальних проблем;
- придбання будівельних матеріалів для відновлювальних робіт;
- поліпшення економічних показників розвитку постраждалих районів.
Зазначені вище завдання передбачаються у заходах Програми згідно з

додатком 2 до Програми.

5. Очікувані результати реалізації Програми
За рахунок коштів, що будуть виділятися на реалізацію Програми,

планується здійснити заходи, які сприятимуть відновленню та забезпеченню
умов безпечного проживання та поліпшення рівня благоустрою жителів
постраждалих районів.

6. Фінансове забезпечення Програми
Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету

Михайлівської СТГ через головного розпорядника бюджетних коштів -
виконавчий комітет Михайлівської сільської ради, а також інших джерел
фінансування, не заборонених законодавством.

Орієнтовний обсяг фінансування Програми визначатиметься, виходячи з
фінансової спроможності бюджету Михайлівської СТГ на підставі
обґрунтованих розрахунків, поданих виконавцями Програми.

Розпорядником коштів є виконавчий комітет Михайлівської сільської
ради.

7. Процедура передачі товарно-матеріальних цінностей, система
управління та контролю за виконанням Програми

Процедура передачі будівельних та інших матеріалів, товарно-
матеріальних цінностей від виконавчого комітету Михайлівської сільської
ради до відповідної громади передбачає:

1) реєстрацію листа (клопотання, заявки) голів обласних, районних
військових адміністрації, відповідних громад із зазначенням потреби в
будівельних та інших матеріалів, товарно-матеріальних цінностей у
виконавчому комітеті Михайлівської сільської ради. Лист має містити перелік
будівельних та інших матеріалів, товарно-матеріальних цінностей;

2) розгляд листа (клопотання, заявки) відповідної комісії при
виконавчому комітеті Михайлівської сільської ради (далі – Комісія).

Рішення Комісії оформляється протоколом;
3) придбання виконавчим комітетом Михайлівської сільської ради

будівельних та інших матеріалів, товарно-матеріальних цінностей згідно з
листом (клопотанням, заявкою) зазначеного в п. 1.



Остаточне рішення щодо передачі будівельних та інших матеріалів,
товарно-матеріальних цінностей громадам приймається рішенням виконавчого
комітету сільської ради з урахуванням висновків та пропозицій, наданих
Комісією.

4) Комісійна передача будівельних та інших матеріалів, товарно-
матеріальних цінностей відповідній громаді на безоплатній основі відбувається
шляхом підписання Акту приймання-передачі в двох екземплярах, по одному
екземпляру кожній з сторін.

8. Контроль за ходом виконання Програми
Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою,

здійснюватиме у межах компетенції виконавчий комітет сільської ради.
Виконавці заходів, передбачених Програмою, інформують виконавчий

комітет сільської ради про хід її виконання щороку до 20 січня року,
наступного за звітним роком.

Секретар сільської ради                                        Наталія ЛУЦЕНКО



Додаток 1
до Програми

Ресурсне забезпечення
Програми підтримки регіонів, найбільш постраждалих внаслідок агресії

російської федерації на 2023-2025 роки

тис.грн.

Обсяг коштів, які пропонується залучити
на виконання Програми

2023
рік

2024
рік

2025
рік

Усього
витрат на
виконання

Обсяг ресурсів усього, у тому числі: * * * *
Бюджет Михайлівської сільської

територіальної громади * * * *

Інші * * * *

* Обсяг фінансування визначається виходячи з конкретних завдань у
межах наявного фінансового ресурсу.

Секретар сільської ради                                        Наталія ЛУЦЕНКО



Додаток 2
до Програми

Заходи Програми підтримки регіонів, найбільш постраждалих
внаслідок агресії російської федерації

на 2023-2025 роки

тис.грн.

№
з/п Перелік заходів Виконавці

Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування

(вартість) тис. грн.,
у тому числі:

2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7

1.

Придбання будівельних та інших
матеріалів, товарно-матеріальних

цінностей необхідних для
проведення відновлювальних

робіт

ОВА, РВА, ТГ,
виконавчий

комітет сільської
ради

Кошти бюджету
 Михайлівської СТГ,
кошти інших джерел,

не заборонених
законодавством

* * *

2.

Передача коштів (трансферту)
територіальною громадою за

місцем розміщення
територіальної громади, яка

потребує підтримки

ОВА, РВА, ТГ,
виконавчий

комітет сільської
ради

Кошти бюджету
Михайлівської СТГ,
кошти інших джерел,

не заборонених
законодавством

* * *

*Загальна сума фінансування: обсяг фінансування визначається виходячи з конкретних
завдань у межах наявного фінансового ресурсу

Секретар сільської ради                                        Наталія ЛУЦЕНКО


